Onsideranti mihi
atque lugenti non
minus graues quā
varias afflictiones,
quibus Belgū Re-
gis Hispaniarum
Imperio subditum
vastatur, opprimi-
turque, occurrerunt causæ eiusmodi
calamitatum permultæ. Quarum aliæ
à pluribus accusantur, reprobâtur, dâ-
mnantur. Aliæ vero à non pauciori-
bus excusantur, probantur, justifican-
tur.

CAVSÆ CALAMITAT.

tur. Qui enim nutriti sunt in fide Catholica, & sacrarum vel tenuiter imbuti sunt sensu scripturarum, praesentes ærumnas ascribunt Belgarum peccatis, vti etiâ suis proprijs. Sunt deinde, qui has tribuunt astris nostro saeculo dominantibus, de Deo, non vt par est sentientes, suaque peccata ac scelerâ impiè hac ratione excusantes. At quibus ludus est religionis Catholice, actotius Belgij euersio, vt imperitum vulgus, (quod opinione frequentius quam ratione dicitur) concident, secumque ad idem malorum barattorum pertrahant, calamitatum nostrarum causam Hispânicæ inquisitioni, quam innumeris onerant mendacijs, ascribunt. Tum etiam tyrannidi (sic enim illis pro suo scilicet candore libet loqui) Hispanorum militum. Sunt præterea, qui grauissimè accusant exactiones denariorum centesimi, vigesimi decimi, & alias. Alij calamitates suas pacificationi anno 1576. Gandaui factæ imputant, atque etiam absentias Regis nostri à suo Belgio nimis diuturnæ. Alijs easdem ascribentibus Iu-

xui, fastuique nimio, nec non ætati iuuenili nobilium quorundam, ac patriæ primatum. Sunt rursum qui estimant abudantiam diuitiarum, quibus ante hos tumultus patria affuebat, non parum flammæ administrasse ad præsentem Belgij conflagrationem, sicut & effrenem populi licentiam. Alij hancflammam conniuentia Senatus, & nimis indulgenti educatione & corrupta institutione iuuentutis, natam & auctam asserunt. Deinde non desunt, qui nostras tribuunt ærumnas, nec sane immerito, impijs Belgij usurpatoribus, nec non hæresiarchis, nuper in Belgium admissis. Cæterum, qui religiosius res considerare didicerunt, post diligentiorē singularis ac præcipua causæ nostrorum calamitatum inquisitionem, hæc vnam esse censem, quod proscripta sui reformatione, aut nemo aut rarus admodum fuerit, qui vitam compонere studuerit, iuxta sacrosanctæ Synodi Tridentinæ decreta. Potro nos minime nescij, quid vtilitatis contingat vera dictarum cognitio causarum,

CAVSÆ CALAMITAT.

quantumuc patriæ dispendij afferat,
falsarum pro veris iactatio atque de-
fensio, arbitrati sumus operæ pretium
futurum, si singulas pro viribus excu-
teremus, veras à falsis discernentes, at-
que à capitali minus principales. Nec
non ob oculos omnium ponereimus,
miserias & calamitates varias Belgiū
hactenus opprimentes: ac tum demū
remedia subiungeremus, quibus præ-
dictis malis occurri, eaque penitus ex-
pellī, ac funditus extirpari possint.
Quod Deo iuuante sic facturi sumus,
vt neq; nos laboris pœnitentia suscep-
tive eos ad quos præsens tractatus
peruenerit repetitæ lectionis.